CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 112/CSJT.GP.SG., DE 4 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da

atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno,

Considerando o constante do Processo Administrativo n° 502671/2018-4;

Considerando a reunião dos membros da Comissão Examinadora da Prova de Sentença

do 1º Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na Magistratura do Trabalho, bem

como a Sessão Pública de Julgamento dos recursos apresentados contra a Prova de Sentença, a

serem realizadas no período de 21 a 25 de maio de 2018, em Brasília/DF,

RESOLVE:

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de

viagem em favor dos magistrados e do advogado abaixo nominados:

1 – Exmo. Sr. EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES, Desembargador do Tribunal

Regional do Trabalho da 1ª Região, e Presidente da Comissão Examinadora da Prova de

Sentença do I Concurso Público Nacional Unificado Para Ingresso na Carreira da Magistratura

do Trabalho, para o trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente ao período de 20 a

25/05/2018 (cinco diárias e meia de viagem);

2 – Exmo. Sr. MÁRCIO FLÁVIO SALEM VIDIGAL, Desembargador 1º VicePresidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo

Horizonte, referente ao período de 20 a 25/05/2018 (cinco diárias e meia de viagem);

3 – Exma. Sr.ª MORGANA DE ALMEIDA RICHA, Juíza do Trabalho Titular do Quadro da

9ª Região, para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba, referente ao período de 20 a 25/05/2018

(cinco diárias e meia de viagem);

4 - Exma. Sr.ª DANIELA MACIA FERRAZ GIANNINI, Juíza do Trabalho Titular do Quadro

da 15ª Região, para o trecho Campinas/Brasília/Campinas, referente ao período de 20 a

25/05/2018 (cinco diárias e meia de viagem);

5 – Sr. ANDRÉ JOBIM DE AZEVEDO, Advogado inscrito na Ordem dos Advogados do

Brasil – Seccional do Rio Grande do Sul, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre, e o

pagamento de cinco diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00

(setecentos reais), referente ao período de 20 a 25/05/2018.

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

 Fonte Publicada no Boletim Interno nº18, 11 Maio de 2018, pág. 6-7